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Ponad 95 mln zł na zdrowie pracujących mieszkańców
Świętokrzyskiego

Przed budynkiem Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach odbyła się
konferencja prasowa poświęcona realizacji projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników”, ze szczególnym uwzględnieniem badań prowadzonych w Urobusie –
pierwszym w Polsce mobilnym gabinecie urologicznym. Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Renata Janik podkreśliła , że dzięki decyzjom Zarządu
Województwa znacząco wzmocniono finansowanie profilaktyki zdrowotnej
pracujących mieszkańców regionu. Projekt „Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników” otrzymał dodatkowe 14,2 mln zł z Funduszy Europejskich oraz
dodatkowe 1,6 mln zł z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. W efekcie łączna
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kwota wsparcia tego projektu wzrosła do ponad 95  mln zł.  

To środki bezpośrednio przekładające się na większą dostępność badań, wcześniejsze
wykrywanie chorób cywilizacyjnych i zawodowych oraz poprawę jakości życia tysięcy
mieszkańców regionu.

– Zdrowie naszych mieszkanek i mieszkańców jest dla Zarządu Województwa
absolutnym priorytetem. Dzięki zaangażowaniu Samorządu, który przeznaczył na
ten projekt blisko 2 mln zł, a także zwiększeniu poziomu dofinansowania,
mogliśmy rozszerzyć program badań i objąć nim już 55 tysięcy osób. Dzięki
negocjacjom z Komisją Europejską obniżyliśmy wiek uczestników projektu z 45+
do 40+, co otworzyło program dla młodszej grupy aktywnych zawodowo osób – 
podkreśliła marszałek Renata Janik.

Zwiększono również liczbę potencjalnych beneficjentów z 40 tysięcy do 55 tysięcy
pracowników. Rozszerzono też zakres realizowanych świadczeń – dodatkowe środki
pozwalają na wykonywanie większej liczby kompleksowych badań krwi, specjalistycznych
badań genetycznych (dla osób z wysokim ryzykiem nowotworów, schorzeń kardiologicznych
i zakrzepicy), badań PSA w kierunku raka prostaty, jak również dodatkowych badań i
konsultacji kardiologicznych oraz doposażenie pracowni fizjoterapii w WOMP.

Jak poinformowano podczas konferencji, w ramach projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników” przebadano już ponad 16 tysięcy osób. Od 1 listopada badaniami obejmowane
są osoby w wieku 40+, co dodatkowo zwiększa zasięg programu wśród pracowników
zmagających się z obciążeniami zdrowotnymi wynikającymi z pracy i stylu życia.

Centralnym punktem konferencji była prezentacja Urobusa – pierwszego w Polsce
mobilnego gabinetu urologicznego. To nowoczesny, w pełni wyposażony pojazd medyczny, w
którym uczestnicy projektu mogą skorzystać z konsultacji lekarza urologa, badania USG
oraz oznaczenia PSA. Do tej pory z badań urologicznych w Urobusie skorzystało ponad 700
mężczyzn.

Ideą stojącą za realizacją tego zadania jest zapewnienie mężczyznom powyżej 40. roku życia,
aktywnym zawodowo i mieszkającym na terenie województwa świętokrzyskiego, szerokiego i
możliwie jak najbliższego miejsca zamieszkania dostępu do badań urologicznych. Urobus
dociera szczególnie do małych miejscowości, odległych od większych miast, tam gdzie nie
funkcjonują gabinety urologiczne. Pacjenci zgłaszają się zarówno indywidualnie, jak i za
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pośrednictwem zakładów pracy, a badania wykonują specjaliści związani z Kliniką Urologii
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

Całkowity koszt budowy i wyposażenia Urobusa wyniósł blisko 850 tys. zł brutto, w tym 651
900 zł stanowił koszt pojazdu wraz z wyposażeniem, a 194 940 zł – wysokiej rozdzielczości
aparat USG do wykonywania badań urologicznych. Mobilny gabinet wyposażono ponadto w
leżankę do badań, lampę, biurko, laptop, drukarkę, szafki na dokumentację i pobrany
materiał diagnostyczny oraz toaletę dla pacjentów.

Urobus został zaprojektowany tak, aby mógł pracować w terenie przez cały rok. Jest
niewielki i lekki, co umożliwia dojazd praktycznie w każde miejsce, bez ograniczeń. Posiada
klimatyzację i ogrzewanie oraz rozwijaną markizę, która chroni przed słońcem i deszczem.
Dodatkowo jest wyposażony w wysuwany stopień i poręcz ułatwiające wejście do środka, a
także pochylnię dostosowaną do potrzeb osób poruszających się na wózku inwalidzkim, co
zapewnia pełną dostępność gabinetu dla osób z niepełnosprawnościami.

W konferencji udział wzięli także:  zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii dr hab. n. med. Jolanta Smok-Kalwat, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka
Medycyny Pracy  dr Katarzyna Przemirska, zastępca dyrektora WOMP Anna Misztal,
kierownik Zakładu Profilaktyki Onkologicznej ŚCO dr n. med. Leszek Smorąg oraz
lek. Anita Zaręba, specjalista urolog z Kliniki Urologii ŚCO.

Projekt „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, we współpracy ze Świętokrzyskim
Centrum Onkologii, w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021–2027.  Łączna kwota wsparcia tego projektu wzrosła do
ponad 95 mln zł, z czego 85,2 mln zł to środki unijne, a blisko 10 mln zł to
pieniądze z budżetu województwa.

 

Galeria zdjęć
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